Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276

[S.l.], [17. Jahrh.]

In Caput 11

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

In caput 1. modis prioris.

In Caput II. 1.
modis prioris

quinque modi.
prioris. Hoc capite versentur 5 modi prioris 1o dicitur
quod prius tempore sicut Christus prius est tempore
antichristo et hic modus est maxime proprius quod
notissimus est et quod lateri quodammodo est finitatem
ad hunc dicuntur 2do dicitur aliquid prius subsistenti
consequia est tunc est quod aliquid inferat ab alio illud
autem aliud non inferat ab isto dicitur quod unum inferat
a duobus ubi duo non sunt ibi etiam unum est ad
uerso duo non inferunt ab uno neque enim duo
sunt si unum est. ideo unum dicitur prius con-
sequia subsistenti qua duo est hanc prioritatem et
reperit in gradu superiori res in inferioris non
quod aut inferat ab homine si non. si homo est aut est
et aut contra neque non. si aut est homo et fit ut aut
fit prius hac prioritate qua homo. 3io dicitur aliquid
prius ordine vel rerum cordis exigit in rebus ut in
sacris ut prius est exordium evangelii prius elementa
et principia in disciplinis quam progressiones earum et
conclusiones 4to dicitur aliquid prius dignitate et potestate
ut princeps prius est nobile aurum argento 5to dicitur
aliquid prius natura quod duo sunt simul consequentia
subsistenti sed unum est causa alterum effectus exem-
plum est si homo est aut est oratio est uera quod signat
et aut est contra si haec oratio uera est
et res signata erit sed ueritas rei est causa
ueritatis in oratione haec uero est factus illius

Caput de modis simul.

ficut ratio naa se ante visibile qa haec duo se mutuo inferunt ratio tu e causa visibile effecty hi s modi comprehendunt hoc nexu et omni pore natura prius ordine die et honore cau- lam causato dicitur e e prius. Nota tu in Not: Edo subitgu ee naa prius subsistendi aliis si n' subitgat etiam causa se prior naa causato modos posterioris n' exphat Atley qa cu prius et posterioris sint relativa facile ex modis prioris colligi possunt modi posterioris.

Caput 12 - J
modis simul.

Tres modos simul enumerat hic Atley prius e tres modi. simul tempore et e eorum quorum generatio nunc e id e q simul sunt aut sunt ut cu q ambulans loq ambulatio et loquutio sunt simul tem- pore. Edo simul naa illationis q caret caa et e qo duo se mutuo inferunt neutru tu se alie- rig caa ut dimidant et duplu si n. dimidant e et duplu e si duplu et dimidant hic mody op- porty Edo et sto modo prioris qa in Edo n' se se mutuo inferunt qz faul hic mody simul et in sto unu e caa alterig qz n' faul hic mody simul zing simul naa divisionis qo duo aliqz ayty e ayq immediate dividunt ut quu superioris ficut tho et Arutu qa utrunqz ayq immediate